LIVRO RAZAO

Langcamentos: Normais e Societarios

Empresa: ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO PLANALTO NORTE Emp.: 467
CNPJ: 83.244.954/0001-77 IE: ISENTO Fone: (047)03642-0665
Enderegco: RUA MARIA DO ESPIRITO SANTO, 400
Bairro: CENTRO CEP:  89.300-000
Cidade: = MAFRA-SC Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023
Folha: 00001
CONTA....: Caixa CODIGO: 0000000005 CLASSIFICACAO: 1.01.01.01.01
DATA HISTORICO ESTAB. DEBITOS CREDITOS SALDO
01/01/2023 SALDO ANTERIOR 0 0,00 0,00 55,95
17/02/2023 Retirada conf extrato cheque 1445 1 0,01 0,00 55,96
07/03/2023 Deposito 1 0,00 (18,00) 37,96
28/03/2023 Pagamento Multa de transito ref Vericulo RKZ5C03 1 139,62 0,00 177,58
28/03/2023 Pagamento Multa de transito ref Vericulo RKZ5C03 1 142,49 0,00 320,07
10/04/2023 Deposito 1 0,00 (100,00) 220,07
10/04/2023 Depésito 1 0,00 (20,00) 200,07
12/05/2023 Pgto de iss retido ref. NFS nr 508 ser A1 de PRAXIS CONSULTORIA E AS 1 0,00 (58,40) 141,67
SESSORIA EDUCACIONAL LTDA - ME
24/07/2023 Pgto ref. diferenga saldo de salario em 09/2023 1 0,00 (0,68) 140,99
18/10/2023 Juros e multa s/ Retirada cheque nr 1917 ref. Pgto de iss retido ref. NFS nr 1 0,00 (0,97) 140,02
527 ser A1 de PRAXIS CONSULTORIA E ASSESSORIA EDUCACIONAL L
TDA - ME
29/11/2023 Retirada Cheque nr 1992 ref. dinheiro em caixa 1 64,18 0,00 204,20
TOTAIS DOS DEBITOS, CREDITOS E SALDO DA CONTA ......cccoeiuren 346,30 (198,05) 204,20
CONTA....: Banco do Brasil S.A. - C/C CODIGO: 0000000007 CLASSIFICACAO: 1.01.01.02.01
DATA HISTORICO ESTAB. DEBITOS CREDITOS SALDO
01/01/2023 SALDO ANTERIOR 0 0,00 0,00 313,82
10/01/2023 Debito tarifa Pacote Servigos 1 0,00 (69,00) 244,82
12/01/2023 Recebimento n/ data 1 68.010,00 0,00 68.254,82
12/01/2023 Debito tarifa 1 0,00 (23,59) 68.231,23
18/01/2023 Debito tarifa 1 0,00 (0,35) 68.230,88
18/01/2023 Debito tarifa 1 0,00 (81,60) 68.149,28
23/01/2023 Retirada Cheque nr 225177 ref transferencia entre contas 1 0,00 (68.000,00) 149,28
24/01/2023 Debito tarifa 1 0,00 (81,60) 67,68
30/01/2023 Recebimento n/ data 1 1.980,00 0,00 2.047,68
08/02/2023 Recebimento n/ data 1 1.980,00 0,00 4.027,68
08/02/2023 Recebimento n/ data 1 4.000,00 0,00 8.027,68
10/02/2023 Recebimento n/ data 1 1.980,00 0,00 10.007,68
10/02/2023 Debito tarifa Pacote Servigos 1 0,00 (69,00) 9.938,68
14/02/2023 Recebimento n/ data 1 68.010,00 0,00 77.948,68
14/02/2023 Debito tarifa 1 0,00 (23,59) 77.925,09
16/02/2023 Retirada Cheque nr 225180 ref transferencia entre contas 1 0,00 (69.000,00) 8.925,09
17/02/2023 Debito tarifa 1 0,00 (82,80) 8.842,29
10/03/2023 Debito tarifa Debito automativo 1 0,00 (69,00) 8.773,29
10/03/2023 Recebimento n/ data 1 16.280,00 0,00 25.053,29
14/03/2023 Retirada Cheque nr 225179 ref transferencia entre contas 1 0,00 (76.000,00) (50.946,71)
14/03/2023 Debito tarifa Debito automativo 1 0,00 (23,59) (50.970,30)
14/03/2023 Recebimento n/ data 1 68.010,00 0,00 17.039,70
15/03/2023 Debito tarifa Debito automativo 1 0,00 (91,20) 16.948,50
10/04/2023 Debito tarifa Pcte de servigos 1 0,00 (69,00) 16.879,50
12/04/2023 Recebimento n/ data 1 64.050,00 0,00 80.929,50
12/04/2023 Debito tarifa debito automatico 1 0,00 (23,59) 80.905,91
13/04/2023 Recebimento n/ data 1 4.180,00 0,00 85.085,91
14/04/2023 Retirada Cheque nr 225178 - transferencia entre contas 1 0,00 (80.500,00) 4.585,91
14/04/2023 Recebimento n/ data 1 1.980,00 0,00 6.565,91
14/04/2023 Recebimento n/ data 1 4.000,00 0,00 10.565,91
14/04/2023 Debito tarifa Adic cheque compe 1 0,00 (96,60) 10.469,31
10/05/2023 Recebimento n/ data 1 5.500,00 0,00 15.969,31
10/05/2023 Debito tarifa Pacote Servigos 1 0,00 (69,00) 15.900,31
12/05/2023 Recebimento n/ data 1 64.050,00 0,00 79.950,31
12/05/2023 Debito tarifa 1 0,00 (23,59) 79.926,72
22/05/2023 Retirada Cheque nr 851303 ref transferencia entre contas 1 0,00 (78.000,00) 1.926,72
23/05/2023 Debito tarifa 1 0,00 (93,60) 1.833,12
12/06/2023 Debito tarifa Pacote Servigos 1 0,00 (69,00) 1.764,12
13/06/2023 Recebimento n/ data 1 5.500,00 0,00 7.264,12
13/06/2023 Recebimento n/ data 1 64.050,00 0,00 71.314,12
13/06/2023 Debito tarifa 1 0,00 (23,59) 71.290,53
19/06/2023 Retirada Cheque nr 851304 ref transferencia entre contas 1 0,00 (70.000,00) 1.290,53
20/06/2023 Debito tarifa 1 0,00 (84,00) 1.206,53
10/07/2023 Recebimento n/ data 1 1.980,00 0,00 3.186,53
10/07/2023 Recebimento n/ data 1 12.000,00 0,00 15.186,53
10/07/2023 Debito tarifa Pacote Servigos 1 0,00 (69,00) 15.117,53
11/07/2023 Recebimento n/ data 1 5.500,00 0,00 20.617,53
12/07/2023 Recebimento n/ data 1 64.050,00 0,00 84.667,53
12/07/2023 Debito tarifa Pacote Servigos 1 0,00 (23,59) 84.643,94
18/07/2023 Retirada Cheque nr 851306 ref transferencia entre contas 1 0,00 (64.000,00) 20.643,94
19/07/2023 Debito tarifa Pacote Servigos 1 0,00 (76,80) 20.567,14
10/08/2023 Debito tarifa Pacote Servigos 1 0,00 (69,00) 20.498,14
14/08/2023 Debito tarifa Pacote Servigos 1 0,00 (23,59) 20.474,55
14/08/2023 Recebimento n/ data 1 64.050,00 0,00 84.524,55
15/08/2023 Retirada Cheque nr 851314 ref transferencia entre contas 1 0,00 (83.000,00) 1.524,55
15/08/2023 Recebimento n/ data 1 5.500,00 0,00 7.024,55
16/08/2023 Debito tarifa Pacote Servigos 1 0,00 (99,60) 6.924,95
11/09/2023 Recebimento n/ data de PM Irineopolis 1 4.000,00 0,00 10.924,95
11/09/2023 Debito tarifa pacote servigos 1 0,00 (69,00) 10.855,95
12/09/2023 Recebimento n/ data 1 37.980,00 0,00 48.835,95
12/09/2023 Debito tarifa Debito automatico 1 0,00 (20,22) 48.815,73
13/09/2023 Debito tarifa Debito automatico 1 0,00 (3,37) 48.812,36
13/09/2023 Recebimento n/ data 1 26.070,00 0,00 74.882,36
15/09/2023 Retirada Cheque nr 851310 ref transferencia entre contas 1 0,00 (74.000,00) 882,36
18/09/2023 Debito tarifa Cheque compensado 1 0,00 (88,80) 793,56
20/09/2023 Recebimento n/ data 1 5.500,00 0,00 6.293,56
21/09/2023 Recebimento n/ data 1 8.000,00 0,00 14.293,56
10/10/2023 Debito tarifa Pacote Servigos 1 0,00 (69,00) 14.224,56
13/10/2023 Debito tarifa 1 0,00 (23,59) 14.200,97
13/10/2023 Recebimento n/ data 1 4.350,00 0,00 18.550,97



CNPJ:

LIVRO RAZAO

Langcamentos: Normais e Societarios

Empresa: ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO PLANALTO NORTE

83.244.954/0001-77 IE: ISENTO

Enderego: RUA MARIA DO ESPIRITO SANTO, 400

Emp.: 467
(047)03642-0665

Fone:

Bairro: CENTRO CEP:  89.300-000
Cidade: = MAFRA-SC Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023
Folha: 00002
CONTA....: Banco do Brasil S.A. - C/C CODIGO: 0000000007 CLASSIFICACAO: 1.01.01.02.01
DATA HISTORICO ESTAB. DEBITOS CREDITOS SALDO
13/10/2023 Recebimento n/ data 1 12.000,00 0,00 30.550,97
13/10/2023 Recebimento n/ data 1 26.070,00 0,00 56.620,97
13/10/2023 Recebimento n/ data 1 4.180,00 0,00 60.800,97
13/10/2023 Recebimento n/ data 1 6.000,00 0,00 66.800,97
13/10/2023 Recebimento n/ data 1 4.700,00 0,00 71.500,97
13/10/2023 Recebimento n/ data 1 6.750,00 0,00 78.250,97
17/10/2023 Debito tarifa 1 0,00 (93,60) 78.157,37
17/10/2023 Recebimento n/ data 1 0,00 (78.000,00) 157,37
19/10/2023 Recebimento n/ data 1 5.500,00 0,00 5.657,37
09/11/2023 Recebimento n/ data 1 8.000,00 0,00 13.657,37
10/11/2023 Debito tarifa 1 0,00 (69,00) 13.588,37
14/11/2023 Debito tarifa 1 0,00 (23,59) 13.564,78
16/11/2023 Recebimento n/ data 1 4.350,00 0,00 17.914,78
16/11/2023 Recebimento n/ data 1 12.000,00 0,00 29.914,78
16/11/2023 Recebimento n/ data 1 26.070,00 0,00 55.984,78
16/11/2023 Recebimento n/ data 1 4.180,00 0,00 60.164,78
16/11/2023 Recebimento n/ data 1 6.000,00 0,00 66.164,78
16/11/2023 Recebimento n/ data 1 4.700,00 0,00 70.864,78
16/11/2023 Recebimento n/ data 1 6.750,00 0,00 77.614,78
17/11/2023 Debito tarifa 1 0,00 (92,40) 77.522,38
17/11/2023 Transferencia entre contas 1 0,00 (77.000,00) 522,38
29/11/2023 Recebimento n/ data 1 5.500,00 0,00 6.022,38
08/12/2023 Recebimento n/ data 1 8.000,00 0,00 14.022,38
11/12/2023 debito tarifa 1 0,00 (72,00) 13.950,38
12/12/2023 Recebimento n/ data 1 4.350,00 0,00 18.300,38
12/12/2023 Recebimento n/ data 1 12.000,00 0,00 30.300,38
12/12/2023 Recebimento n/ data 1 26.070,00 0,00 56.370,38
12/12/2023 Recebimento n/ data 1 4.180,00 0,00 60.550,38
12/12/2023 Recebimento n/ data 1 6.000,00 0,00 66.550,38
12/12/2023 Recebimento n/ data 1 4.700,00 0,00 71.250,38
12/12/2023 Recebimento n/ data 1 6.750,00 0,00 78.000,38
12/12/2023 Recebimento n/ data 1 0,00 (23,59) 77.976,79
12/12/2023 Transferencia entre contas 1 0,00 (69.000,00) 8.976,79
13/12/2023 Recebimento n/ data 1 0,00 (82,80) 8.893,99
15/12/2023 Transferencia entre contas 1 0,00 (8.500,00) 393,99
18/12/2023 debito tarifa 1 0,00 (10,20) 383,79
19/12/2023 Recebimento n/ data 1 11.000,00 0,00 11.383,79
TOTAIS DOS DEBITOS, CREDITOS E SALDO DA CONTA ......cccoveueen 908.340,00 (897.270,03) 11.383,79
CONTA....: Sicoob CODIGO: 0000000011 CLASSIFICACAO: 1.01.01.02.02
DATA HISTORICO ESTAB. DEBITOS CREDITOS SALDO
01/01/2023 SALDO ANTERIOR 0 0,00 0,00 62.879,13
03/01/2023 Retirada Cheque nr 1371 ref Pgto NF 176 a Julio Cesar Klock ME 1 0,00 (3.700,00) 59.179,13
05/01/2023 Debito tarifa Pacote Servigos 1 0,00 (44,90) 59.134,23
06/01/2023 Cheque a Compensar N. 1381 ref Pgto NF 17 a Denize Mari Pikissius 1 0,00 (420,00) 58.714,23
10/01/2023 Retirada conf extrato cheque nr 1384 1 0,00 (1.834,15) 56.880,08
17/01/2023 Retirada Cheque nr 1362 Pgto cfe doc 0123x13219 a Acessoline Telecomu 1 0,00 (219,90) 56.660,18
nicagdes Ltda
17/01/2023 Pgto IRRF s/ salario 12/2022 1 0,00 (5.800,49) 50.859,69
17/01/2023 Retirada Cheque nr 1355 ref Pgto Pis s/ folha 12/2022 1 0,00 (439,54) 50.420,15
17/01/2023 Pgto INSS ref 12/2022 1 0,00 (7.953,33) 42.466,82
17/01/2023 Retirada Cheque nr 1370 ref Pgto NF 81 a Fernando da Silva Informatica M 1 0,00 (1.070,00) 41.396,82
E
18/01/2023 Retirada Cheque nr 1364 Ref. Nfe nr 04 a Cap Produgoes 1 0,00 (500,00) 40.896,82
18/01/2023 Debito tarifa 1 0,00 (10,00) 40.886,82
19/01/2023 Retirada Cheque nr 1365 Ref. Pgto NF 247 a marise teresinha heinig 1 0,00 (700,00) 40.186,82
23/01/2023 Retirada Cheque nr 1392 ref Pgto cfe comp a Vivo SA 1 0,00 (278,97) 39.907,85
23/01/2023 Retirada Cheque nr 1393 Pgto a P4 net Telecom Ltda 1 0,00 (113,81) 39.794,04
23/01/2023 Retirada Cheque nr 1417 Ref. Auxilio Bolsa Estagio de Janeiro rescisao 1 0,00 (1.057,00) 38.737,04
23/01/2023 Pgto Dp N 7852 a igam sc cursos e sonsultoria Itda - me 1 0,00 (3.688,00) 35.049,04
23/01/2023 Retirada Cheque nr 1394 ref Pgto fatura 01/2023 Celesc Distribuigdo SA 1 0,00 (283,75) 34.765,29
24/01/2023 Retirada Cheque nr 225177 ref transferencia entre contas 1 68.000,00 0,00 102.765,29
25/01/2023 Retirada Cheque nr 1398 ref Pgto a karina neudorf 1 0,00 (3.900,00) 98.865,29
27/01/2023 Retirada Cheque nr 1401 Pgto salario 01/2023 a Cristiane Bredt da Veiga 1 0,00 (869,75) 97.995,54
27/01/2023 Retirada Cheque nr 1415 Ref. Pgto Salario 01/2023 a Marcia Regina Ferna 1 0,00 (635,38) 97.360,16
ndes Dias
27/01/2023 Retirada Cheque nr 1403 Ref. Pgto de salario 01/2023 a Ana Carolina Streit 1 0,00 (671,51) 96.688,65
27/01/2023 Retirada Cheque nr 1413 Ref. Pgto de salario 01/2023 a Ricardo Nestor de 1 0,00 (1.302,32) 95.386,33
Paula
27/01/2023 Retirada Cheque nr 1372 Ref. Pgto Dp nr 13790 a Alarmes Alerta Solugdes 1 0,00 (163,00) 95.223,33
Eletronicas Ltda
27/01/2023 Retirada Cheque nr 1402 Ref. Pgto salario 01/2023 a Bruna Rissi 1 0,00 (1.140,24) 94.083,09
27/01/2023 Retirada Cheque nr 1416 Ref Pgto salario 01/2023 a Helio Daniel Costa 1 0,00 (3.553,12) 90.529,97
30/01/2023 Retirada Cheque nr 1420 ref Pgto NF 398 a Panificagdo e Confeitaria Kohlb 1 0,00 (1.238,60) 89.291,37
eck e Schafauser Ltda
30/01/2023 Pgto Dp N 2561 a restaurante cacarola 1 0,00 (78,00) 89.213,37
31/01/2023 Retirada Cheque nr 1419 Ref. Nfe nr 1442 a inove comercio de tintas ltda 1 0,00 (1.047,16) 88.166,21
31/01/2023 Retirada Cheque nr 1421 ref Pgto NF 39 a mauricio servigos automotivos 1 0,00 (185,00) 87.981,21
01/02/2023 Retirada Cheque nr 1390 ref Pgto NF 181 a Julio Cesar Klock ME 1 0,00 (3.700,00) 84.281,21
01/02/2023 Retirada Cheque nr 1412 Ref. Pgto de Nfe nr 13735 a Servigo de Apoio as 1 0,00 (9.900,00) 74.381,21
Med. e Peq. Emp. SC - SEBRAE
01/02/2023 Pgto RPA 29 a rafael jordao siqueira chaves 1 0,00 (100,00) 74.281,21
01/02/2023 Retirada Cheque nr 1389 Ref. Pgto a Assessoria em Contabilidade Prestad 1 0,00 (2.000,00) 72.281,21
a ao Codeplan - Janeiro
02/02/2023 Retirada Cheque nr 1397 ref Pgto a karina neudorf 1 0,00 (3.800,00) 68.481,21
03/02/2023 Retirada Cheque nr 1424 Ref. Nfe nr 250 - A1 de Felipe Onisto 1 0,00 (800,00) 67.681,21
06/02/2023 Pgto Dp N 012023 a Alfa Servigos de Contabilidade S S Ltda 1 0,00 (1.003,00) 66.678,21
06/02/2023 Retirada Cheque nr 1440 Pgto cfe doc 0223x13219 a Acessoline Telecomu 1 0,00 (219,90) 66.458,31

nicagdes Ltda



LIVRO RAZAO

Langcamentos: Normais e Societarios

Empresa: ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO PLANALTO NORTE Emp.: 467
CNPJ: 83.244.954/0001-77 IE: ISENTO Fone: (047)03642-0665
Enderegco: RUA MARIA DO ESPIRITO SANTO, 400
Bairro: CENTRO CEP:  89.300-000
Cidade: = MAFRA-SC Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023
Folha: 00003
CONTA....: Sicoob CODIGO: 0000000011 CLASSIFICACAO: 1.01.01.02.02
DATA HISTORICO ESTAB. DEBITOS CREDITOS SALDO
06/02/2023 Retirada Cheque nr 1436 Pgto a P4 net Telecom Ltda 1 0,00 (105,70) 66.352,61
06/02/2023 Pgto Dp N 1434,1433 a KR hotelaria Itda me 1 0,00 (1.444,14) 64.908,47
06/02/2023 Pgto Dp N 6677145 a ana julhya de souza karvat 1 0,00 (440,00) 64.468,47
06/02/2023 Retirada Cheque nr 1432 ref Pgto cfe comp a Vivo SA 1 0,00 (261,25) 64.207,22
06/02/2023 Retirada Cheque nr 1433 ref Pgto NF 627539 a Betha Sistemas Ltda 1 0,00 (685,00) 63.522,22
06/02/2023 Pgto Dp N 742/1 a Abi Belem & Cia Ltda 1 0,00 (480,91) 63.041,31
06/02/2023 Retirada Cheque nr 1404 ref Pgto FGTS 01/2023 1 0,00 (1.970,79) 61.070,52
06/02/2023 Retirada Cheque nr 1400 Ref. Pgto evento comac/fecam 1 0,00 (1.694,90) 59.375,62
06/02/2023 Retirada Cheque nr 1399 Pgto a P4 net Telecom Ltda 1 0,00 (149,90) 59.225,72
06/02/2023 Retirada Cheque nr 1395 Ref. Pgto a Casan 01/2023 1 0,00 (71,20) 59.154,52
06/02/2023 Debito tarifa Pacote Servigos 1 0,00 (44,90) 59.109,62
07/02/2023 Pgto Dp N 65 a guilherme krieger sociedade individual de asvocacia 1 0,00 (1.200,00) 57.909,62
07/02/2023 Pgto a executivo em florianopolis 1 0,00 (101,80) 57.807,82
07/02/2023 Debito tarifa 1 0,00 (15,00) 57.792,82
08/02/2023 Retirada Cheque nr 1438 ref Pgto NF 402 a Panificagdo e Confeitaria Kohlb 1 0,00 (153,95) 57.638,87
eck e Schafauser Ltda
08/02/2023 Retirada Cheque nr 1439 ref Pgto NF 8905 a Auto Posto Piramide Il Ltda 1 0,00 (558,49) 57.080,38
09/02/2023 Pgto Dp N 10446 a big band bandeiras Itda me 1 0,00 (195,00) 56.885,38
10/02/2023 Retirada Cheque nr 1411 Ref. Nfe nr 05 a Cap Produgoes 1 0,00 (500,00) 56.385,38
14/02/2023 Retirada Cheque nr 1442 a Adriatica - Agencia de Viagens e Turismo EIRE 1 0,00 (2.297,04) 54.088,34
LI
16/02/2023 Pgto Dp N 10446 a big band bandeiras Itda me 1 0,00 (300,00) 53.788,34
16/02/2023 Pgto IRRF s/ salario 01/2023 1 0,00 (320,90) 53.467,44
16/02/2023 Pgto Pis s/ folha 01/2023 1 0,00 (246,35) 53.221,09
16/02/2023 Pgto INSS ref 01/2023 1 0,00 (8.265,85) 44.955,24
16/02/2023 Retirada Cheque nr 1451 ref Pgto a karina neudorf 1 0,00 (1.200,00) 43.755,24
16/02/2023 Retirada conf extrato cheque 1446 1 0,00 (328,25) 43.426,99
17/02/2023 Pgto a teell Tecnica e Equip p escritorio Leite Ltda cheque 1444 1 0,00 (476,85) 42.950,14
17/02/2023 Retirada Cheque nr 1388 Ref. Pgto NF 251 a marise teresinha heinig 1 0,00 (700,00) 42.250,14
17/02/2023 Retirada Cheque nr 1447 Ref. Pgto NF 2670 a MJH Bach LTDA 1 0,00 (1.853,95) 40.396,19
17/02/2023 Pgto conforme recibo a sigaweb ref. manutengéo de sistemas 1 0,00 (150,00) 40.246,19
17/02/2023 Retirada Cheque nr 225180 ref transferencia entre contas 1 69.000,00 0,00 109.246,19
17/02/2023 Retirada conf extrato cheque 1445 1 0,00 (164,31) 109.081,88
22/02/2023 Retirada Cheque nr 1434 Ref. Nfe nr 1491 a inove comercio de tintas Itda 1 0,00 (117,13) 108.964,75
22/02/2023 Retirada Cheque nr 1450 Ref. Nfe nr 1491 a inove comercio de tintas ltda 1 0,00 (781,05) 108.183,70
28/02/2023 Retirada Cheque nr 1488 Pgto salario 02/2023 a Cristiane Bredt da Veiga 1 0,00 (2.309,50) 105.874,20
01/03/2023 Retirada Cheque nr 1496 Ref. pgto nr 9 a fw assessoria Itda 1 0,00 (4.200,00) 101.674,20
01/03/2023 Retirada Cheque nr 1499 Ref. Pgto detaxa de alvara 2023 a prefeitura muni 1 0,00 (212,34) 101.461,86
cipal de mafra
01/03/2023 Retirada Cheque nr 1500 ref Pgto NF 316696 a Betha Sistemas Ltda 1 0,00 (685,00) 100.776,86
01/03/2023 Pgto FGTS ref 02/2023 1 0,00 (1.747,05) 99.029,81
01/03/2023 Pgto Dp N 022023 a Alfa Servigos de Contabilidade S S Ltda 1 0,00 (1.003,00) 98.026,81
01/03/2023 Retirada Cheque nr 1452 ref Pgto fatura 02/2023 Celesc Distribuigdo SA 1 0,00 (352,80) 97.674,01
01/03/2023 Retirada Cheque nr 1453 Ref. Pgto a Casan 02/2023 1 0,00 (115,66) 97.558,35
01/03/2023 Retirada Cheque nr 1458 ref Pgto cfe comp a Vivo SA 1 0,00 (256,14) 97.302,21
01/03/2023 Pgto Dp N 47338 a blue hil hotel Itda 1 0,00 (570,45) 96.731,76
01/03/2023 Pgto Dp N 67 a guilherme krieger sociedade individual de asvocacia 1 0,00 (4.000,00) 92.731,76
01/03/2023 Pgto a coral empreendimentos e paeticipagdes s.a 1 0,00 (174,00) 92.557,76
01/03/2023 Retirada Cheque nr 1490 Ref. Pgto de salario 02/2023 a Ana Carolina Streit 1 0,00 (1.775,39) 90.782,37
01/03/2023 Pgto Dp N 300947 a restaurante rio da prata 1 0,00 (334,22) 90.448,15
01/03/2023 Retirada Cheque nr 1486 Ref. Pgto Salario 02/2023 a Marcia Regina Ferna 1 0,00 (1.601,00) 88.847,15
ndes Dias
01/03/2023 Retirada Cheque nr 1485 Ref. Pgto de salario 02/2023 a Ricardo Nestor de 1 0,00 (3.133,50) 85.713,65
Paula
01/03/2023 Retirada Cheque nr 1487 Ref Pgto salario 02/2023 a Helio Daniel Costa 1 0,00 (7.914,59) 77.799,06
01/03/2023 Pgto Dp N 12580 a aroma de cozinha restaurante Itda 1 0,00 (63,08) 77.735,98
01/03/2023 Retirada Cheque nr 1489 Ref. Pgto salario 02/2023 a Bruna Rissi 1 0,00 (3.096,83) 74.639,15
01/03/2023 Retirada Cheque nr 1482 ref Pgto NF 16 a Edinei Carlos Alexandre ME 1 0,00 (515,00) 74.124,15
02/03/2023 pgto de RPA N° 30 DE luiz augusto dos santos lopes 1 0,00 (1.780,00) 72.344,15
02/03/2023 Pgto de despesas com taxi 1 0,00 (1.102,91) 71.241,24
06/03/2023 Retirada Cheque nr 1459 ref aquisicdo de Agua Mineral 1 0,00 (174,00) 71.067,24
06/03/2023 Debito tarifa Pacote Servigos 1 0,00 (44,90) 71.022,34
07/03/2023 Retirada Cheque nr 1468 Ref. Pgto Dp nr 13933 a Alarmes Alerta Solugdes 1 0,00 (163,00) 70.859,34
Eletronicas Ltda
07/03/2023 Retirada Cheque nr 1471 ref Pgto NF 183 a Julio Cesar Klock ME 1 0,00 (3.700,00) 67.159,34
07/03/2023 Pgto Dp N 114729 a Abi Belem & Cia Ltda 1 0,00 (262,39) 66.896,95
07/03/2023 Retirada Cheque nr 1465 Pgto cfe doc 0323x13219 a Acessoline Telecomu 1 0,00 (219,90) 66.677,05
nicagdes Ltda
07/03/2023 Retirada Cheque nr 1473 Pgto a P4 net Telecom Ltda 1 0,00 (126,35) 66.550,70
07/03/2023 Retirada Cheque nr 1464 Ref. Pgto de Nfe nr 14504 a Servigo de Apoio as 1 0,00 (9.900,00) 56.650,70
Med. e Peq. Emp. SC - SEBRAE
07/03/2023 Retirada Cheque nr 1470 ref Pgto NF 250 a Andrei de Sa Ribas 1 0,00 (2.000,00) 54.650,70
07/03/2023 Pgto Dp N 17 a agencia vem Itda 1 0,00 (2.000,00) 52.650,70
07/03/2023 Retirada Cheque nr 1467 Pgto a P4 net Telecom Ltda 1 0,00 (149,90) 52.500,80
07/03/2023 Retirada Cheque nr 1495 ref Pgto NF 9028 a Auto Posto Piramide Il Ltda 1 0,00 (1.049,82) 51.450,98
07/03/2023 Deposito 1 18,00 0,00 51.468,98
08/03/2023 Recebimento n/ data 1 3.960,00 0,00 55.428,98
08/03/2023 Recebimento n/ data 1 11.000,00 0,00 66.428,98
09/03/2023 Pgto Dp N 02/2023 q brasil print impresoras e suprimentos ltda 1 0,00 (260,00) 66.168,98
10/03/2023 Pgto Dp N RPA N° 31 DE maria luiza milani 1 0,00 (1.780,00) 64.388,98
10/03/2023 Retirada Cheque nr 1472 ref Pgto NF 102 a Fernando da Silva Informatica 1 0,00 (1.000,00) 63.388,98
ME
14/03/2023 Pgto IRRF s/ 02/2023 1 0,00 (112,11) 63.276,87
14/03/2023 Retirada Cheque nr 1493 ref Pgto INSS 02/2023 1 0,00 (7.516,65) 55.760,22
14/03/2023 Pgto Dp N 15239 a auto pecas rene ltda 1 0,00 (80,00) 55.680,22
14/03/2023 Pgto Pis s/ folha 02/2023 1 0,00 (218,38) 55.461,84
14/03/2023 Retirada Cheque nr 1474 Ref. Nfe nr 06 a Cap Produgoes 1 0,00 (500,00) 54.961,84
15/03/2023 Debito tarifa Forn Folha de Cheque taldo 1 0,00 (15,00) 54.946,84
15/03/2023 Retirada Cheque nr 225179 ref transferencia entre contas 1 76.000,00 0,00 130.946,84



LIVRO RAZAO

Langcamentos: Normais e Societarios

Empresa: ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO PLANALTO NORTE Emp.: 467
CNPJ: 83.244.954/0001-77 IE: ISENTO Fone: (047)03642-0665
Enderegco: RUA MARIA DO ESPIRITO SANTO, 400
Bairro: CENTRO CEP:  89.300-000
Cidade: = MAFRA-SC Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023
Folha: 00004
CONTA....: Sicoob CODIGO: 0000000011 CLASSIFICACAO: 1.01.01.02.02
DATA HISTORICO ESTAB. DEBITOS CREDITOS SALDO
16/03/2023 Retirada Cheque nr 1454 ref Pgto NF 63318 a Lojas de Departamentos Mili 1 0,00 (90,80) 130.856,04
um Ltda
17/03/2023 Pgto de resarcimento de despesas com alimentagéo 1 0,00 (793,21) 130.062,83
17/03/2023 Retirada Cheque nr 1462 Ref. Pgto NF 254 a marise teresinha heinig 1 0,00 (700,00) 129.362,83
17/03/2023 Pgto Dp N 119 a bruno zannin da rosa 1 0,00 (62,50) 129.300,33
20/03/2023 Pgto CF 1396 a Wilner Plus Ltda 1 0,00 (124,21) 129.176,12
20/03/2023 Pgto CF 94802 a Wilner Plus Ltda 1 0,00 (137,16) 129.038,96
20/03/2023 Pgto CF 357444 a Wilner Plus Ltda 1 0,00 (146,01) 128.892,95
28/03/2023 Retirada Cheque nr 1479 Ref. Pgto Dp nr 14197 a Alarmes Alerta Solugdes 1 0,00 (163,00) 128.729,95
Eletronicas Ltda
28/03/2023 Pgto Licenciamento Anual e multas 2022 placa rkz5c03 1 0,00 (2.541,58) 126.188,37
28/03/2023 Retirada Cheque nr 1480 ref Pgto NF 12353 a Grafica e Editora Choikoski 1 0,00 (1.090,00) 125.098,37
Ltda
31/03/2023 Retirada Cheque nr 1514 Ref. pgto nr 23669 a restaurante max moppi Itda 1 0,00 (135,30) 124.963,07
31/03/2023 Retirada Cheque nr 1504 Ref. Pgto de salario 03/2023 a Ricardo Nestor de 1 0,00 (3.133,50) 121.829,57
Paula

31/03/2023 Retirada Cheque nr 1395 Ref. Pgto a Casan 03/2023 1 0,00 (67,46) 121.762,11
31/03/2023 Retirada Cheque nr 1518 ref Pgto fatura 03/2023 Celesc Distribuigdo SA 1 0,00 (447,30) 121.314,81
31/03/2023 Retirada Cheque nr 1517 ref Pgto cfe comp a Vivo SA 1 0,00 (238,33) 121.076,48
31/03/2023 Retirada Cheque nr 1527 ref Pgto FGTS 03/2023 1 0,00 (1.747,05) 119.329,43
1 )

31/03/2023 Retirada Cheque nr 1542 Ref. pgto nr 166175 a pegora comercial de alimen 0,00 (1.156,64 118.172,79
tos Itda

31/03/2023 Retirada Cheque nr 1509 Ref Pgto salario 03/2023 a Helio Daniel Costa 1 0,00 (7.914,59) 110.258,20

31/03/2023 Retirada Cheque nr 1508 Ref Pgto salario 03/2023 a Helio Daniel Costa 1 0,00 (3.096,83) 107.161,37

31/03/2023 Retirada Cheque nr 1505 Ref. Pgto Salario 03/2023 a Marcia Regina Ferna 1 0,00 (1.601,00) 105.560,37
ndes Dias

31/03/2023 Retirada Cheque nr 1507 Ref. Pgto de salario 03/2023 a Ana Carolina Streit 1 0,00 (1.775,39) 103.784,98

31/03/2023 Retirada Cheque nr 1506 Pgto salario 03/2023 a Cristiane Bredt da Veiga 1 0,00 (2.309,50) 101.475,48

31/03/2023 Pgto aos correios 1 0,00 (300,00) 101.175,48

31/03/2023 Pgto Dp N de multa de divida ativa 1 0,00 (1.853,77) 99.321,71

03/04/2023 Retirada Cheque nr 1516 ref Pgto NF 14947 a Servigo de Apoio as Med e P 1 0,00 (9.900,00) 89.421,71
eq empresas SC Sebrae

03/04/2023 Retirada Cheque nr 1536 ref Pgto NF 253 a Andrei de Sa Ribas 1 0,00 (2.000,00) 87.421,71

03/04/2023 Retirada Cheque nr 1531 ref Pgto NF 185 a Julio Cesar Klock 1 0,00 (3.700,00) 83.721,71

03/04/2023 Retirada Cheque nr 1538 ref Pgto RPA 31 a Maria Luiza Milani 1 0,00 (1.780,00) 81.941,71

03/04/2023 Retirada Cheque nr 1533 ref Pgto Nf 70 a Guilherme Krieger Sociedade Ind 1 0,00 (4.000,00) 77.941,71
ividual de advocacia

03/04/2023 Retirada Cheque nr 1475 ref Pgto CF 757704 a Posto Marques de Olinda Lt 1 0,00 (186,09) 77.755,62
da

03/04/2023 Retirada Cheque nr 1513 ref Ressarcimento de despesas do assessor juridi 1 0,00 (542,72) 77.212,90
co

03/04/2023 Retirada Cheque nr 1530 ref Pgto NF 13 a FW Assessoria Ltda 0,00 (4.200,00) 73.012,90

1
03/04/2023 Retirada Cheque nr 1541 ref Pgto Nf 9195 a Auto Posto Piramide Il Ltda 1 0,00 (904,32) 72.108,58
03/04/2023 Retirada Cheque nr 1537 ref Pgto RPA 30 a Luiz Augusto dos Santos lopes 1 0,00 (1.780,00) 70.328,58
04/04/2023 Retirada Cheque nr 1540 ref Pgto NF 21782 a Good e Garcia Ltda 1 0,00 (130,50) 70.198,08
04/04/2023 Retirada Cheque nr 1512 ref Pgto NF 7405 a Akideixan Industria do anivers 1 0,00 (777,20) 69.420,88
ario Ltda
04/04/2023 Retirada Cheque nr 1511 ref Pgto NF 419 a Panificagéo e Confeitaria Kohlb 1 0,00 (180,95) 69.239,93
eck e Schafhauser Ltda
05/04/2023 Debito tarifa Pcte de servigos 1 0,00 (44,90) 69.195,03
10/04/2023 Retirada Cheque nr 1519 ref Pgto parcela 01/03 ref NF 89171 e RPS de Au 1 0,00 (618,94) 68.576,09
tishow SC Veiculos Ltda
10/04/2023 Retirada Cheque nr 1534 ref Pgto NF 22 a Agencia Vem Ltda 1 0,00 (2.000,00) 66.576,09
10/04/2023 Retirada Cheque nr 1510 ref Pgto NF 84963 a CDL 1 0,00 (130,00) 66.446,09
10/04/2023 Retirada Cheque nr 1503 ref Pgto a Alfa servigos de Contabilidade Ltda 1 0,00 (1.003,00) 65.443,09
10/04/2023 Retirada Cheque nr 1532 ref Pgto a P4 Net Telecom Ltda 1 0,00 (149,90) 65.293,19
10/04/2023 Retirada Cheque nr 1465 Pgto cfe doc 0423A13219 a Acessoline Telecomu 1 0,00 (219,90) 65.073,29
nicagdes Ltda
10/04/2023 Retirada Cheque nr 1544 ref Pgto NF 3135 a Thorbat Baterias e Componen 1 0,00 (485,00) 64.588,29
tes Ltda
10/04/2023 Retirada Cheque nr 1548 ref Pgto P4 Net 1 0,00 (137,01) 64.451,28
10/04/2023 Deposito 1 100,00 0,00 64.551,28
10/04/2023 Deposito 1 20,00 0,00 64.571,28
12/04/2023 Debito tarifa Debito automatico 1 0,00 (23,59) 64.547,69
13/04/2023 Retirada Cheque nr 1522 ref Pgto a ABi belem e cia Ltda cfe NFs 116229/1 1 0,00 (1.271,38) 63.276,31
15823/115245/115176/115760
13/04/2023 Retirada Cheque nr 1547 ref Pgto NF 1834 a Gilmar Brey e cia Ltda 1 0,00 (360,00) 62.916,31
13/04/2023 Retirada Cheque nr 1524 ref Pgto Pls s/ folha 03/2023 1 0,00 (218,38) 62.697,93
13/04/2023 Retirada Cheque nr 1526 ref Pgto INSS 03/2023 1 0,00 (8.706,65) 53.991,28
13/04/2023 IRRF s/ salario 03/2023 1 0,00 (1.705,43) 52.285,85
13/04/2023 Retirada Cheque nr 1550 ref Pgto NF 4379 a Oliveira Comercio de embalag 1 0,00 (643,75) 51.642,10
ens EIRELI
13/04/2023 Retirada Cheque nr 1515 ref Pgto CF 552352/379922 de Willner Plus Ltda 1 0,00 (315,33) 51.326,77
13/04/2023 Retirada Cheque nr 1535 ref Pgto NF 109 a Fernando da Silva Informatica 1 0,00 (1.000,00) 50.326,77
ME

13/04/2023 Recebimento n/ data Papanduva 1 1.980,00 0,00 52.306,77

13/04/2023 Recebimento n/ data Papanduva 1 5.500,00 0,00 57.806,77

14/04/2023 Retirada Cheque nr 1523 ref Pgto NF 7 a Matheus Henrique de Oliveira 1 0,00 (500,00) 57.306,77

14/04/2023 Retirada Cheque nr 225178 - transferencia entre contas 1 80.500,00 0,00 137.806,77

17/04/2023 Retirada Cheque nr 1546 ref Pgto NF 3 a Erica Eliane Zielinski ref aquisica 1 0,00 (3.800,00) 134.006,77
o de Notbook Dell Latitude 3420

19/04/2023 Retirada Cheque nr 1551 ref Pgto a Eva Greffin Almeida e cia Ltda 1 0,00 (560,00) 133.446,77

19/04/2023 Retirada Cheque nr 1555 ref Pgto NF 761 a Jaqueline Mellegari 1 0,00 (588,00) 132.858,77

19/04/2023 Retirada Cheque nr 1559 ref Pgto NF 1162 a Casa de carnes Nova Era Eire 1 0,00 (590,72) 132.268,05
li ref assembleia de prefeitos

19/04/2023 Retirada Cheque nr 1554 ref Pgto NF 318973 a Betha Sistemas Ltda 1 0,00 (724,66) 131.543,39

19/04/2023 Retirada Cheque nr 1552 ref Pgto NF 378611 a Roda Brasil Pneu Ltda 1 0,00 (1.066,68) 130.476,71

19/04/2023 Retirada Cheque nr 1558 ref Pgto ressarcimento de despesas da assessori 1 0,00 (730,60) 129.746,11
a em assistencia social

20/04/2023 Retirada Cheque nr 1556 ref Pgto NFs 23652, 23484, 23652 e 2851 a Teel 1 0,00 (458,25) 129.287,86

Tecnica e Equip para escritorio Leite Ltda



LIVRO RAZAO

Langcamentos: Normais e Societarios

Empresa: ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO PLANALTO NORTE Emp.: 467
CNPJ: 83.244.954/0001-77 IE: ISENTO Fone: (047)03642-0665
Enderegco: RUA MARIA DO ESPIRITO SANTO, 400
Bairro: CENTRO CEP:  89.300-000
Cidade: = MAFRA-SC Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023
Folha: 00005
CONTA....: Sicoob CODIGO: 0000000011 CLASSIFICACAO: 1.01.01.02.02
DATA HISTORICO ESTAB. DEBITOS CREDITOS SALDO
20/04/2023 Debito tarifa Folha de cheque 1 0,00 (15,00) 129.272,86
24/04/2023 Retirada Cheque nr 1461ref pgto cfe recibo a Brasil print impressoras e sup 1 0,00 (200,00) 129.072,86
rimetos Ltda
24/04/2023 Retirada Cheque nr 1528 ref pgto a Brasil Print impressoras e suprimentos 1 0,00 (200,00) 128.872,86
Ltda
24/04/2023 Retirada Cheque nr 1549 ref Pgto NF 508 a PRAXIS CONSULTORIA E AS 1 0,00 (2.682,02) 126.190,84
SESSORIA EDUCACIONAL LTDA - ME
24/04/2023 Retirada Cheque nr 1545 ref Pgto NF 258 a Marise Teresunha Heinig 1 0,00 (3.000,00) 123.190,84
25/04/2023 Retirada Cheque nr 1553 ref Pgto CF 15651 a Eugenia Faryniak Zenf 1 0,00 (1.330,00) 121.860,84
25/04/2023 Recebimento n/ data 1 23,59 0,00 121.884,43
02/05/2023 Retirada Cheque nr 1599 Ref. Pgto a Casan 04/2023 1 0,00 (86,68) 121.797,75
02/05/2023 Retirada Cheque nr 1562 ref Pgto NF 1802 a Muller Pilati e Pillati Ltda 1 0,00 (360,00) 121.437,75
02/05/2023 Retirada Cheque nr 1583 Ref Pgto salario 04/2023 a Helio Daniel Costa 1 0,00 (7.914,59) 113.523,16
02/05/2023 Retirada Cheque nr 1585 Ref. Pgto salario 04/2023 a Bruna Rissi 1 0,00 (3.096,83) 110.426,33
02/05/2023 Retirada Cheque nr 1590 ref Pgto FGTS 04/2023 1 0,00 (1.747,05) 108.679,28
02/05/2023 Retirada Cheque nr 1595 ref Pgto cfe comp a Vivo SA 1 0,00 (192,62) 108.486,66
02/05/2023 Retirada Cheque nr 1582 Ref. Pgto Salario 04/2023 a Marcia Regina Ferna 1 0,00 (1.601,00) 106.885,66
ndes Dias
02/05/2023 Retirada Cheque nr 1586 Ref. Pgto de salario 04/2023 a Ana Carolina Streit 1 0,00 (1.775,39) 105.110,27
02/05/2023 Pgto Dp N 2968 a stiegler churrascaria eireli 1 0,00 (82,90) 105.027,37
02/05/2023 Retirada Cheque nr 1591 Ref. Pgto de salario 04/2023 a Ricardo Nestor de 1 0,00 (3.133,50) 101.893,87
Paula
02/05/2023 Retirada Cheque nr 1584 Pgto salario 04/2023 a Cristiane Bredt da Veiga 1 0,00 (2.309,50) 99.584,37
02/05/2023 Pgto de RPA N° 35 DE luiz augusto dos santos lopes 1 0,00 (1.780,00) 97.804,37
02/05/2023 Cheque a Compensar N. 1557 ref Pgto NF 4 a Inovarte Solugdes em comun 1 0,00 (150,00) 97.654,37
icagdo
03/05/2023 Retirada Cheque nr 1612 ref Pgto NF 187 a Julio Cesar Klock 1 0,00 (3.700,00) 93.954,37
03/05/2023 Retirada Cheque nr 1605 ref Pgto NF 15444 a Servigo de Apoio as Med e P 1 0,00 (9.900,00) 84.054,37
eq empresas SC Sebrae
03/05/2023 Retirada Cheque nr 1563 ref Pgto NF 254 a Andrei de Sa Ribas 1 0,00 (2.000,00) 82.054,37
03/05/2023 Pgto Dp N 33453 a susin hotel 1 0,00 (322,26) 81.732,11
03/05/2023 Retirada Cheque nr 1611 ref Pgto Nf 72 a Guilherme Krieger Sociedade Ind 1 0,00 (4.000,00) 77.732,11
ividual de advocacia
03/05/2023 Pgto de RPA N° 34 DE Maria Luiza Milani 1 0,00 (1.780,00) 75.952,11
04/05/2023 Retirada Cheque nr 1613 ref Pgto NF 15 a FW Assessoria Ltda 1 0,00 (4.200,00) 71.752,11
04/05/2023 Retirada Cheque nr 1602 ref Pgto NF 430/436 a Panificagdo e Confeitaria K 1 0,00 (174,90) 71.577,21
ohlbeck e Schafhauser Ltda
04/05/2023 Retirada Cheque nr 1604 ref Pgto NF 19 a Edinei Carlos Alexandre ME 1 0,00 (300,00) 71.277,21
05/05/2023 Debito tarifa Pacote Servigos 1 0,00 (44,90) 71.232,31
08/05/2023 Pgto Dp N 433 a rio branco peixes e petiscos 1 0,00 (1.360,00) 69.872,31
08/05/2023 Retirada Cheque nr 1567 ref Pgto Nf 9377 a Auto Posto Piramide Il Ltda 1 0,00 (1.254,94) 68.617,37
08/05/2023 Retirada Cheque nr 1543 ref Pgto NF 185 a Joao Fidelis Stall 1 0,00 (999,00) 67.618,37
09/05/2023 Retirada Cheque nr 1529 Ref. Pgto Dp nr 2061428 a Alarmes Alerta Solugd 1 0,00 (163,00) 67.455,37
es Eletronicas Ltda
09/05/2023 Retirada Cheque nr 1617 ref Pgto NF 1889 a Gilmar Brey e cia Ltda 1 0,00 (360,00) 67.095,37
09/05/2023 Retirada Cheque nr 1566 ref Pgto a ABi belem e cia Ltda cfe NFs 116966/1 1 0,00 (1.166,74) 65.928,63
16878/117252/116653/
09/05/2023 Retirada Cheque nr 1568 ref Pgto P4 Net 1 0,00 (111,70) 65.816,93
09/05/2023 Retirada Cheque nr 1606 ref Pgto a Alfa servigos de Contabilidade Ltda 1 0,00 (1.003,00) 64.813,93
09/05/2023 Retirada Cheque nr 1608 Pgto cfe doc 0523213219 a Acessoline Telecomu 1 0,00 (219,90) 64.594,03
nicagdes Ltda
09/05/2023 Retirada Cheque nr 1609 ref Pgto NF 33 a Agencia Vem Ltda 1 0,00 (2.000,00) 62.594,03
09/05/2023 Retirada Cheque nr 1620 ref Pgto NF 321552 a Betha Sistemas Ltda 1 0,00 (724,66) 61.869,37
09/05/2023 Retirada Cheque nr 1603 ref Pgto P4 Net 1 0,00 (149,90) 61.719,47
09/05/2023 Pgto Dp N 305 a vander confort hotel - me 1 0,00 (150,00) 61.569,47
09/05/2023 Retirada Cheque nr 1569 Ref. pgto a restaurante pwiedade 1 0,00 (208,92) 61.360,55
09/05/2023 Retirada Cheque nr 1598 ref Pgto NF 114 a Fernando da Silva Informatica 1 0,00 (1.000,00) 60.360,55
ME
09/05/2023 Retirada Cheque nr 1593 Ref. pgto a restaurante pwiedade 1 0,00 (36,49) 60.324,06
10/05/2023 Pgto de assessoria em midia digital prestada a amplanorte - abril 1 0,00 (500,00) 59.824,06
10/05/2023 Pgto a teell Tecnica e Equip p escritorio Leite Ltda cheque 1565 1 0,00 (301,25) 59.522,81
11/05/2023 Retirada Cheque nr 1564 ref aquisigdo de Agua Mineral 1 0,00 (174,00) 59.348,81
12/05/2023 Pgto Dp 89171 e RPS a Autoshow SC veiculos Ltda 1 0,00 (618,75) 58.730,06
17/05/2023 Retirada Cheque nr 1594 ref Pgto a Willner Plus Ltda 1 0,00 (228,78) 58.501,28
18/05/2023 Retirada Cheque nr 1589 ref Pgto INSS 04/2023 1 0,00 (8.706,65) 49.794,63
18/05/2023 Retirada Cheque nr 1581 ref Pgto NF 95274 a Lojas de Departamentos Mili 1 0,00 (439,70) 49.354,93
um Ltda
18/05/2023 Pgto de csll/cofins/pis/pasep ref NFS nr 511 ser A1 de PRAXIS CONSULTO 1 0,00 (179,58) 49.175,35
RIA E ASSESSORIA EDUCACIONAL LTDA - ME
18/05/2023 Pgto Pis s/ folha 04/2023 1 0,00 (218,38) 48.956,97
18/05/2023 IRRF s/ salario 04/2023 1 0,00 (1.705,43) 47.251,54
19/05/2023 Retirada Cheque nr 1574 ref Pgto de despesas da acessoria em assistenci 1 0,00 (1.000,00) 46.251,54
a social
19/05/2023 Retirada Cheque nr 1618 Ref. Pgto NF 260 a marise teresinha heinig 1 0,00 (3.000,00) 43.251,54
19/05/2023 Retirada Cheque nr 1575 Ref. Pgto NF 7120837 a luana munhoz lima 1 0,00 (840,00) 42.411,54
22/05/2023 Retirada Cheque nr 1573 ref Pgto fatura 04/2023 Celesc Distribuigdo SA 1 0,00 (552,72) 41.858,82
23/05/2023 Retirada Cheque nr 851303 ref transferencia entre contas 1 78.000,00 0,00 119.858,82
25/05/2023 Pgto Dp N 511 a PRAXIS CONSULTORIA E ASSESSORIA EDUCACIONAL 1 0,00 (2.628,02) 117.230,80
LTDA - ME
25/05/2023 Retirada Cheque nr 1572 ref Pgto NF 441 a Panificagdo e Confeitaria Kohlb 1 0,00 (114,40) 117.116,40
eck e Schafhauser Ltda
29/05/2023 Debito tarifa Folha de cheque 1 0,00 (15,00) 117.101,40
01/06/2023 Pgto IPVA 2023 veiculo QIA2016 1 0,00 (1.545,47) 115.555,93
01/06/2023 Retirada Cheque nr 1653 ref Pgto Nf 9547 a Auto Posto Piramide Il Ltda 1 0,00 (1.630,80) 113.925,13
01/06/2023 Pgto de RPA N° 36 a maria luiza milani 1 0,00 (1.780,00) 112.145,13
01/06/2023 Retirada Cheque nr 1630 Ref. Pgto de salario 05/2023 a Ana Carolina Streit 1 0,00 (1.775,66) 110.369,47
01/06/2023 Retirada Cheque nr 1635 Ref. Pgto de salario 05/2023 a Ricardo Nestor de 1 0,00 (3.178,81) 107.190,66
Paula
01/06/2023 Retirada Cheque nr 1634 Ref. Pgto Salario 05/2023 a Marcia Regina Ferna 1 0,00 (1.601,27) 105.589,39

ndes Dias



LIVRO RAZAO

Langcamentos: Normais e Societarios

Empresa: ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO PLANALTO NORTE Emp.: 467
CNPJ: 83.244.954/0001-77 IE: ISENTO Fone: (047)03642-0665
Enderegco: RUA MARIA DO ESPIRITO SANTO, 400
Bairro: CENTRO CEP:  89.300-000
Cidade: = MAFRA-SC Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023
Folha: 00006
CONTA....: Sicoob CODIGO: 0000000011 CLASSIFICACAO: 1.01.01.02.02
DATA HISTORICO ESTAB. DEBITOS CREDITOS SALDO
01/06/2023 Pgto de despesas com alimentagao 1 0,00 (50,65) 105.538,74
01/06/2023 Retirada Cheque nr 1632 Pgto salario 05/2023 a Cristiane Bredt da Veiga 1 0,00 (2.309,77) 103.228,97
01/06/2023 Retirada Cheque nr 1633 Ref Pgto salario 05/2023 a Helio Daniel Costa 1 0,00 (7.930,39) 95.298,58
01/06/2023 Pgto de despesas com alimentagao 1 0,00 (18,80) 95.279,78
01/06/2023 Retirada Cheque nr 1577 ref Pgto fatura 05/2023 Celesc Distribuigdo SA 1 0,00 (444,41) 94.835,37
01/06/2023 Retirada Cheque nr 1614 Ref. Pgto Dp nr 14435 a Alarmes Alerta Solugdes 1 0,00 (163,00) 94.672,37
Eletronicas Ltda
01/06/2023 Retirada Cheque nr 1648 Pgto cfe doc 13219 a Acessoline Telecomunicagd 1 0,00 (219,90) 94.452,47
es Ltda
01/06/2023 Retirada Cheque nr 1651 ref Pgto NF 1932 a Gilmar Brey e cia Ltda 1 0,00 (360,00) 94.092,47
01/06/2023 Retirada Cheque nr 1624 ref Pgto a Alfa servigos de Contabilidade Ltda 1 0,00 (1.015,00) 93.077,47
01/06/2023 Retirada Cheque nr 1623 ref Pgto NF 1154 s Casa da Embreagem Ltda 1 0,00 (1.153,00) 91.924,47
01/06/2023 Retirada Cheque nr 1627 ref Pgto NF 145916 a Brioville Com de Mater de L 1 0,00 (558,00) 91.366,47
impeza Ltda
01/06/2023 Retirada Cheque nr 1576 ref Pgto cfe comp a Vivo SA 1 0,00 (197,68) 91.168,79
01/06/2023 Pgto Dp N 255477 a churrascaria 47 1 0,00 (181,00) 90.987,79
01/06/2023 Retirada Cheque nr 1631 Ref. Pgto salario 05/2023 a Bruna Rissi 1 0,00 (3.132,55) 87.855,24
01/06/2023 Pgto Dp N 9244 a cafe cebtral 1 0,00 (31,90) 87.823,34
02/06/2023 Retirada Cheque nr 1654 ref Pgto NF 20 a Edinei Carlos Alexandre ME 1 0,00 (635,00) 87.188,34
02/06/2023 Pgto Dp N 7828 a luis claudio veras e veras ltda 1 0,00 (122,00) 87.066,34
05/06/2023 Retirada Cheque nr 1666 Ref. Pgto re ressarcimento do aux. de topografia 1 0,00 (4.200,00) 82.866,34
em porto unido
05/06/2023 Pgto Dp N 3937 a maria luiza milani ref. assessoria 1 0,00 (1.780,00) 81.086,34
05/06/2023 Retirada Cheque nr 1642 ref Pgto NF 191 a Julio Cesar Klock 1 0,00 (3.919,41) 77.166,93
05/06/2023 Retirada Cheque nr 1643 ref Pgto Nf 79 a Guilherme Krieger Sociedade Ind 1 0,00 (4.000,00) 73.166,93
ividual de advocacia
05/06/2023 Retirada Cheque nr 1625 ref Pgto CF 718736 a Rodoposto Cruzeiro Ltda 1 0,00 (120,00) 73.046,93
05/06/2023 Retirada Cheque nr 1654 ref aquisicdo de Agua Mineral 1 0,00 (58,00) 72.988,93
05/06/2023 Debito tarifa Pacote Servigos 1 0,00 (44,90) 72.944,03
06/06/2023 Retirada Cheque nr 1665 ref Pgto NF 464 a Panificagdo e Confeitaria Kohlb 1 0,00 (257,80) 72.686,23
eck e Schafhauser Ltda
07/06/2023 Pgto Dp N 25095 a cmo eletro eletronica Itda 1 0,00 (525,00) 72.161,23
09/06/2023 Pgto a teell Tecnica e Equip p escritorio Leite Ltda cheque 1621 1 0,00 (300,00) 71.861,23
09/06/2023 Pgto de RPA N° 38 a Leandro Rodrigues Fabiano 1 0,00 (600,00) 71.261,23
09/06/2023 Retirada Cheque nr 1649 ref Pgto NF 121 a Fernando da Silva Informatica 1 0,00 (1.000,00) 70.261,23
ME
12/06/2023 Pgto Dp N 1102 a rosana rutkewicz - rio mafra tintas 1 0,00 (1.518,00) 68.743,23
12/06/2023 Retirada Cheque nr 1650 ref Pgto P4 Net 1 0,00 (149,90) 68.593,33
12/06/2023 Retirada Cheque nr 1657 ref Pgto a ABi belem e cia Ltda cfe NFs 117568/1 1 0,00 (1.420,85) 67.172,48
17906/118065
12/06/2023 Retirada Cheque nr 1579 Ref. Pgto a Casan 05/2023 1 0,00 (76,36) 67.096,12
12/06/2023 Retirada Cheque nr 1646 ref Pgto NF 42 a Agencia Vem Ltda 1 0,00 (2.000,00) 65.096,12
12/06/2023 Retirada Cheque nr 1671 ref Pgto P4 Net 1 0,00 (117,65) 64.978,47
12/06/2023 Pgto de iss retido ref. NFS nr 511 ser A1 de PRAXIS CONSULTORIA E AS 1 0,00 (58,40) 64.920,07
SESSORIA EDUCACIONAL LTDA - ME
12/06/2023 Pgto Dp 89171 e RPS a Autoshow SC veiculos Ltda 1 0,00 (618,76) 64.301,31
12/06/2023 Retirada Cheque nr 1629 ref Pgto FGTS 05/2023 1 0,00 (1.747,05) 62.554,26
12/06/2023 Pgto Dp N 130 a sampaio eletricista 1 0,00 (340,00) 62.214,26
14/06/2023 Recebimento n/ data 1 5.500,00 0,00 67.714,26
15/06/2023 Recebimento n/ data 1 3.960,00 0,00 71.674,26
16/06/2023 Pgto Dp N 1529 a nobre interiores ltda 1 0,00 (3.450,00) 68.224,26
19/06/2023 Retirada conf extrato 1 0,00 (179,58) 68.044,68
19/06/2023 Pgto Pis s/ folha 05/2023 1 0,00 (218,38) 67.826,30
19/06/2023 Retirada Cheque nr 1628 ref Pgto INSS 05/2023 1 0,00 (10.410,46) 57.415,84
19/06/2023 Retirada Cheque nr 1658 ref Pgto NF 323895 a Betha Sistemas Ltda 1 0,00 (724,66) 56.691,18
19/06/2023 Pgto Dp N229 a j a prestadora de servicos 1 0,00 (320,00) 56.371,18
19/06/2023 Retirada Cheque nr 1675 ref Pgto a ABi belem e cia Ltda 1 0,00 (350,00) 56.021,18
19/06/2023 Retirada Cheque nr 1622 ref Pgto a Willner Plus Ltda 1 0,00 (112,50) 55.908,68
20/06/2023 Retirada Cheque nr 851304 ref transferencia entre contas 1 70.000,00 0,00 125.908,68
20/06/2023 Pgto a teell Tecnica e Equip p escritorio Leite Ltda cheque 1676 1 0,00 (144,65) 125.764,03
20/06/2023 Debito tarifa Adic Cheque 1 0,00 (15,00) 125.749,03
21/06/2023 Retirada Cheque nr 1674 ref Pgto NF 471 a Panificagéo e Confeitaria Kohlb 1 0,00 (210,30) 125.538,73
eck e Schafhauser Ltda
22/06/2023 Retirada Cheque nr 1669 Ref. Pgto NF 263 a marise teresinha heinig 1 0,00 (3.000,00) 122.538,73
26/06/2023 Pgto Dp N 516 a PRAXIS CONSULTORIA E ASSESSORIA EDUCACIONAL 1 0,00 (2.628,02) 119.910,71
LTDA - ME com che nr 1659
30/06/2023 Retirada Cheque nr 1717 Ref Pgto salario 06/2023 a Helio Daniel Costa 1 0,00 (7.930,39) 111.980,32
30/06/2023 Retirada Cheque nr 1719 Ref. Pgto salario 06/2023 a Bruna Rissi 1 0,00 (3.132,55) 108.847,77
30/06/2023 Retirada Cheque nr 1718 Pgto salario 06/2023 a Cristiane Bredt da Veiga 1 0,00 (2.309,77) 106.538,00
30/06/2023 Retirada Cheque nr 1716 Ref. Pgto Salario 06/2023 a Marcia Regina Ferna 1 0,00 (1.601,27) 104.936,73
ndes Dias
30/06/2023 Retirada Cheque nr 1720 Ref. Pgto de salario 06/2023 a Ana Carolina Streit 1 0,00 (1.775,66) 103.161,07
30/06/2023 Retirada Cheque nr 1724 ref Pgto FGTS 06/2023 1 0,00 (1.747,05) 101.414,02
30/06/2023 Pgto Dp N 773 a JM Parabrisas com cheque nr 1723 1 0,00 (500,00) 100.914,02
30/06/2023 Retirada Cheque nr 1703 Ref. Pgto a Casan 06/2023 1 0,00 (66,04) 100.847,98
30/06/2023 Retirada Cheque nr 1580 Ref. Pgto Dp nr 2061442 a Alarmes Alerta Solugd 1 0,00 (163,00) 100.684,98
es Eletronicas Ltda
30/06/2023 Retirada Cheque nr 1729 ref Pgto fatura 06/2023 Celesc Distribuicdo SA 1 0,00 (473,46) 100.211,52
30/06/2023 Retirada Cheque nr 1727 ref Pgto NF 146821 a Brioville Com de Mater de L 1 0,00 (1.245,00) 98.966,52
impeza Ltda
30/06/2023 Retirada Cheque nr 1641 ref pgto a Brasil Print impressoras e suprimentos 1 0,00 (200,00) 98.766,52
Ltda
30/06/2023 Retirada Cheque nr 1615 ref pgto a Brasil Print impressoras e suprimentos 1 0,00 (200,00) 98.566,52
Ltda
03/07/2023 Pgto Dp N 17333 a churrascaria bom apetite 1 0,00 (125,90) 98.440,62
03/07/2023 Retirada Cheque nr 1683 ref Pgto Nf 9682 a Auto Posto Piramide Il Ltda 1 0,00 (885,40) 97.555,22
03/07/2023 Pgto de RPA N° 37 DE luiz augusto dos santos lopes 1 0,00 (1.780,00) 95.775,22
03/07/2023 Retirada Cheque nr 1705 ref Pgto NF 22 a FW Assessoria Ltda 1 0,00 (4.200,00) 91.575,22
03/07/2023 Retirada Cheque nr 1715 Ref. Pgto de salario 06/2023 a Ricardo Nestor de 1 0,00 (3.178,18) 88.397,04

Paula



LIVRO RAZAO

Langcamentos: Normais e Societarios

Empresa: ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO PLANALTO NORTE Emp.: 467
CNPJ: 83.244.954/0001-77 IE: ISENTO Fone: (047)03642-0665
Enderegco: RUA MARIA DO ESPIRITO SANTO, 400
Bairro: CENTRO CEP:  89.300-000
Cidade: = MAFRA-SC Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023
Folha: 00007
CONTA....: Sicoob CODIGO: 0000000011 CLASSIFICACAO: 1.01.01.02.02
DATA HISTORICO ESTAB. DEBITOS CREDITOS SALDO
03/07/2023 Pgto Dp N 99201 a restaurante egon Itda - me com cheque nr 1728 1 0,00 (39,00) 88.358,04
03/07/2023 Pgto de alimentagao do secretario executivo cheque 1734 1 0,00 (1.372,88) 86.985,16
03/07/2023 Pgto fatura Seguros 1 0,00 (588,95) 86.396,21
04/07/2023 Retirada Cheque nr 1708 ref Pgto NF 19065 a Servigo de Apoio as Med e P 1 0,00 (8.875,00) 77.521,21
eq empresas SC Sebrae
04/07/2023 Retirada Cheque nr 1704 ref Pgto NF 195 a Julio Cesar Klock 1 0,00 (3.919,41) 73.601,80
04/07/2023 Pgto de RPA N° 4034 a maria luiza milani 1 0,00 (1.780,00) 71.821,80
04/07/2023 Retirada Cheque nr 1712 ref Pgto Nf 84 a Guilherme Krieger Sociedade Ind 1 0,00 (4.000,00) 67.821,80
ividual de advocacia
05/07/2023 Retirada Cheque nr 22277 ref aquisigdo de Agua Mineral 1 0,00 (116,00) 67.705,80
05/07/2023 Debito tarifa Pacote Servigos 1 0,00 (44,90) 67.660,90
05/07/2023 cheque pago caixa 1 0,00 (500,00) 67.160,90
05/07/2023 cheque pago caixa 1 0,00 (500,00) 66.660,90
07/07/2023 Retirada Cheque nr 1701 ref Pgto a Willner Plus Ltda 1 0,00 (139,24) 66.521,66
10/07/2023 Retirada Cheque nr 1739 ref Pgto a Alfa servigos de Contabilidade Ltda 1 0,00 (1.015,00) 65.506,66
10/07/2023 Pgto de iss retido ref. NFS nr 516 ser A1 de PRAXIS CONSULTORIA E AS 1 0,00 (58,40) 65.448,26
SESSORIA EDUCACIONAL LTDA - ME
10/07/2023 Retirada Cheque nr 1706 ref Pgto NF 50 a Agencia Vem Ltda 1 0,00 (2.000,00) 63.448,26
10/07/2023 Retirada Cheque nr 1721 Pgto cfe doc 0723h13219 a Acessoline Telecomu 1 0,00 (219,90) 63.228,36
nicagdes Ltda
10/07/2023 Retirada Cheque nr 1722 ref Pgto a ABi belem e cia Ltda cfe NFs 118667/1 1 0,00 (691,64) 62.536,72
19300/118853/118713
10/07/2023 Retirada Cheque nr 1686 ref Pgto P4 Net 1 0,00 (118,80) 62.417,92
10/07/2023 Retirada Cheque nr 1692 ref Pgto NF 1770 a clean limpeza profissional 1 0,00 (110,00) 62.307,92
10/07/2023 Retirada Cheque nr 1738 ref Pgto NF 1980 a Gilmar Brey e cia Ltda 1 0,00 (360,00) 61.947,92
10/07/2023 Retirada Cheque nr 1733 ref Pgto P4 Net 1 0,00 (149,90) 61.798,02
11/07/2023 Pgto Dp N 132 a sampaio eletricista 1 0,00 (340,00) 61.458,02
11/07/2023 Retirada Cheque nr 1690 ref Pgto NF 1654 a uhl shop ltda 1 0,00 (940,00) 60.518,02
12/07/2023 Pgto Dp N 20 a clr comunicago visual Itda 1 0,00 (650,00) 59.868,02
12/07/2023 Retirada Cheque nr 1709 ref Pgto NF 127 a Fernando da Silva Informatica 1 0,00 (1.000,00) 58.868,02
ME
12/07/2023 Pgto ref. a compra de 10 mesas de escritério 1 0,00 (4.650,00) 54.218,02
13/07/2023 Pgto de ressarcimento de despesas 1 0,00 (118,91) 54.099,11
13/07/2023 Cheque a Compensar N. 1736 ref Pgto NF 13171 a labteel Assistencia Teci 1 0,00 (2.316,00) 51.783,11
ca Especializada Ltda
13/07/2023 Retirada Cheque nr 1687 ref Pgto NF 601 a raqueline carvalho dos santos 1 0,00 (350,00) 51.433,11
susin - me
14/07/2023 Cheque a Compensar N. 1737 ref Pgto NF 16850 a maxicar distribuidora de 1 0,00 (1.078,91) 50.354,20
veiculos ltda
18/07/2023 Retirada Cheque nr 1681 ref Pgto IRRF s/ salarios 06/2023 1 0,00 (179,58) 50.174,62
18/07/2023 Retirada Cheque nr 1699 Ref. Pgto a Tech Brasil Comercio e Servigos de | 1 0,00 (1.523,08) 48.651,54
nformatica
18/07/2023 Retirada Cheque nr 1698 ref Pgto NF 323895 a Betha Sistemas Ltda 1 0,00 (724,66) 47.926,88
18/07/2023 Retirada Cheque nr 1688 ref Pgto NF 97498 a Lojas de Departamentos Mili 1 0,00 (1.546,00) 46.380,88
um Ltda
18/07/2023 Retirada Cheque nr 1725 ref Pgto Pls s/ folha 06/2023 1 0,00 (218,38) 46.162,50
18/07/2023 Retirada Cheque nr 1726 ref Pgto INSS 06/2023 1 0,00 (10.501,07) 35.661,43
19/07/2023 Retirada Cheque nr 1694 ref Pgto NF 493 a Panificagéo e Confeitaria Kohlb 1 0,00 (330,90) 35.330,53
eck e Schafhauser Ltda
19/07/2023 Pgto Dp N 19620 a despesa sistemas contra incendio ltda 1 0,00 (360,00) 34.970,53
19/07/2023 Retirada Cheque nr 851306 ref transferencia entre contas 1 64.000,00 0,00 98.970,53
19/07/2023 Pgto Dp N 166 a marllus kalinovski & cia LTDA - ME com cheque nr 1685 1 0,00 (807,50) 98.163,03
24/07/2023 Retirada Cheque nr 1697 ref Pgto RPA 39 a marcos eron pscheidt 1 0,00 (900,00) 97.263,03
24/07/2023 Cheque a Compensar N. 1601 ref 3111 a Restaurante e Choperia Ltda 1 0,00 (500,00) 96.763,03
25/07/2023 Retirada Cheque nr 1710 Ref. Pgto NF 267 a marise teresinha heinig 1 0,00 (3.000,00) 93.763,03
25/07/2023 Debito tarifa Adic Cheque 1 0,00 (15,00) 93.748,03
26/07/2023 Cheque a Compensar N. 1693 ref Pgto NF 36 a Denize Mari Pikissius 1 0,00 (1.400,00) 92.348,03
26/07/2023 Pgto de kits de lanche 1 0,00 (390,00) 91.958,03
26/07/2023 Pgto Dp N 520 a PRAXIS CONSULTORIA E ASSESSORIA EDUCACIONAL 1 0,00 (2.628,02) 89.330,01
LTDA - ME
27/07/2023 Retirada Cheque nr 1762 ref Pgto cfe comp a Vivo SA 1 0,00 (1.335,36) 87.994,65
28/07/2023 Pgto fatura Seguros 1 0,00 (232,67) 87.761,98
31/07/2023 Pgto Dp N 21 a naruto 1 0,00 (41,06) 87.720,92
31/07/2023 Retirada Cheque nr 1787 Ref Pgto salario 07/2023 a Helio Daniel Costa 1 0,00 (7.930,39) 79.790,53
31/07/2023 Retirada Cheque nr 1743 Ref. Pgto salario 07/2023 a Bruna Rissi 1 0,00 (3.229,15) 76.561,38
31/07/2023 Retirada Cheque nr 1788 Pgto salario 07/2023 a Cristiane Bredt da Veiga 1 0,00 (2.309,77) 74.251,61
31/07/2023 Retirada Cheque nr 1744 Ref. Pgto Salario 07/2023 a Marcia Regina Ferna 1 0,00 (1.710,47) 72.541,14
ndes Dias
31/07/2023 Retirada Cheque nr 1745 Ref. Pgto de salario 07/2023 a Ana Carolina Streit 1 0,00 (1.884,86) 70.656,28
31/07/2023 Retirada Cheque nr 1785 Ref. Pgto de salario 07/2023 a Ricardo Nestor de 1 0,00 (3.178,18) 67.478,10
Paula
31/07/2023 Pgto de despesas com lanches 1 0,00 (26,63) 67.451,47
31/07/2023 Retirada Cheque nr 1797 ref Pgto fatura 07/2023 Celesc Distribuigdo SA 1 0,00 (555,49) 66.895,98
31/07/2023 Retirada Cheque nr 1798 Ref. Pgto a Casan 07/2023 1 0,00 (88,25) 66.807,73
31/07/2023 Retirada Cheque nr 1747 ref Pgto FGTS 07/2023 1 0,00 (1.775,85) 65.031,88
01/08/2023 Retirada Cheque nr 1771 ref Pgto RPA 40 a Maria Luiza Milani 1 0,00 (1.780,00) 63.251,88
01/08/2023 Retirada Cheque nr 1770 ref Pgto Nf 87 a Guilherme Krieger Sociedade Ind 1 0,00 (4.000,00) 59.251,88
ividual de advocacia
02/08/2023 Pgto de resarcimento de despesas com alimentagéo 1 0,00 (693,00) 58.558,88
02/08/2023 Pgto fatura Seguros 1 0,00 (588,95) 57.969,93
03/08/2023 Retirada Cheque nr 1763 ref Pgto NF 195 a Julio Cesar Klock 1 0,00 (3.919,41) 54.050,52
03/08/2023 Pgto de RPA N° 41 DE luiz augusto dos santos lopes 1 0,00 (1.780,00) 52.270,52
03/08/2023 Retirada Cheque nr 1749 ref Pgto Nf 9844 a Auto Posto Piramide Il Ltda 1 0,00 (942,29) 51.328,23
04/08/2023 Retirada Cheque nr 1764 ref Pgto NF 23 a FW Assessoria Ltda 1 0,00 (4.200,00) 47.128,23
04/08/2023 Retirada Cheque nr 1796 ref Pgto a Willner Plus Ltda 1 0,00 (601,59) 46.526,64
07/08/2023 Retirada Cheque nr 1767 ref. Pgto de despesas da assessoria 1 0,00 (1.000,00) 45.526,64
07/08/2023 Debito tarifa Pacote Servigos 1 0,00 (44,90) 45.481,74
08/08/2023 Pgto a Corpo de bombeiros Militar - Prefeitura Municipal de Mafra 1 0,00 (208,32) 45.273,42
08/08/2023 Retirada Cheque nr 1799 ref Pgto NF 97761 a Lojas de Departamentos Mili 1 0,00 (22,90) 45.250,52

um Ltda



LIVRO RAZAO

Langcamentos: Normais e Societarios

Empresa: ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO PLANALTO NORTE Emp.: 467

CNPJ: 83.244.954/0001-77 IE: ISENTO Fone: (047)03642-0665

Endereco: RUA MARIA DO ESPIRITO SANTO, 400

Bairro: CENTRO CEP:  89.300-000

Cidade: MAFRA-SC Periodo: ~ 01/01/2023 a 31/12/2023

Folha: 00008
CONTA...: Sicoob CODIGO: 0000000011 CLASSIFICACAO: 1.01.01.02.02
DATA HISTORICO ESTAB. DEBITOS CREDITOS SALDO

08/08/2023 Retirada Cheque nr 1765 ref Pgto NF 57 a Agencia Vem Ltda 1 0,00 (2.000,00) 43.250,52

08/08/2023 Retirada Cheque nr 1761 ref Pgto NF 328154 a Betha Sistemas Ltda 1 0,00 (724,00) 42.526,52

08/08/2023 Retirada Cheque nr 1778 ref Pgto a Alfa servigos de Contabilidade Ltda 1 0,00 (1.015,00) 41.511,52

08/08/2023 Retirada Cheque nr 1775 ref Pgto P4 Net 1 0,00 (149,90) 41.361,62

08/08/2023 Retirada Cheque nr 1774 Pgto cfe doc 0823h13219 a Acessoline Telecomu 1 0,00 (219,90) 41.141,72
nicagdes Ltda

08/08/2023 Retirada Cheque nr 1755 a Adriatica - Agencia de Viagens e Turismo EIRE 1 0,00 (1.016,08) 40.125,64
LI

08/08/2023 Retirada Cheque nr 1759 ref Pgto P4 Net 1 0,00 (110,75) 40.014,89

08/08/2023 Pgto Dp N 25332 a cmo eletro eletronica ltda 1 0,00 (258,20) 39.756,69

08/08/2023 Retirada Cheque nr 1753 ref Pgto a ABi belem e cia Ltda cfe NFs 119471, 1 1 0,00 (1.270,04) 38.486,65
19486, 119546, 119633, 119820

08/08/2023 Pgto Dp N 41300 a lemmertz 1 0,00 (700,00) 37.786,65

08/08/2023 Retirada Cheque nr 1793 ref Pgto NF 20145 a Servigo de Apoio as Med e P 1 0,00 (8.875,00) 28.911,65
eq empresas SC Sebrae

08/08/2023 Pgto Dp N 715071 a fagundez distribuigdo ltda 1 0,00 (3.795,00) 25.116,65

08/08/2023 Retirada Cheque nr 1757 Ref. Nfe nr 1934 a Rio Mafra Industria e Comerci 1 0,00 (3.390,00) 21.726,65
o de Calhas

09/08/2023 Debito tarifa Adic Cheque 1 0,00 (15,00) 21.711,65

10/08/2023 Pgto Dp N 7445329 a alan kristian dos santos 1 0,00 (375,00) 21.336,65

11/08/2023 Pgto Dp N 826 a bruno rocha eireli - me 1 0,00 (180,00) 21.156,65

11/08/2023 Pgto Dp N 43 a marcenaria fs eireli - me 1 0,00 (4.650,00) 16.506,65

15/08/2023 Cheque a Compensar N. 1779 ref Pgto NF 16850 a maxicar distribuidora de 1 0,00 (1.078,91) 15.427,74
veiculos ltda

15/08/2023 Pgto de iss retido ref. NFS nr 520 ser A1 de PRAXIS CONSULTORIA E AS 1 0,00 (58,40) 15.369,34
SESSORIA EDUCACIONAL LTDA - ME

15/08/2023 Retirada Cheque nr 1777 ref Pgto NF 2030 a Gilmar Brey e cia Ltda 1 0,00 (360,00) 15.009,34

16/08/2023 Retirada Cheque nr 851314 ref transferencia entre contas 1 83.000,00 0,00 98.009,34

16/08/2023 Pgto a teell Tecnica e Equip p escritorio Leite Ltda cheque 1802 1 0,00 (296,60) 97.712,74

17/08/2023 Pgto de alimentag&o a BSB Comercializagio de Carnes Nobres cheque 181 1 0,00 (1.409,59) 96.303,15
1

17/08/2023 Pgto de csll/cofins/pis/pasep ref NFS nr 522 ser A1 de PRAXIS CONSULTO 1 0,00 (179,58) 96.123,57
RIA E ASSESSORIA EDUCACIONAL LTDA - ME

17/08/2023 Pgto Pis s/ folha 07/2023 1 0,00 (221,98) 95.901,59

17/08/2023 Pgto INSS ref 07/2023 1 0,00 (10.442,87) 85.458,72

17/08/2023 Retirada Cheque nr 1678 ref Pgto NF 280 a Panificadora alianga 1 0,00 (2.959,50) 82.499,22

17/08/2023 Pgto Dp N 332 a JD Prestadora de Servigos 1 0,00 (1.200,00) 81.299,22

21/08/2023 Pgto de resarcimento de despesas com alimentagéo 1 0,00 (736,61) 80.562,61

21/08/2023 Retirada Cheque nr 1702 a Alarmes Alerta Solugdes Eletronicas Ltda 1 0,00 (163,00) 80.399,61

21/08/2023 Pgto Dp N 90826 a RPS a Autoshow SC veiculos Ltda 1 0,00 (52,00) 80.347,61

21/08/2023 Retirada Cheque nr 1740 ref pgto a Brasil Print impressoras e suprimentos 1 0,00 (200,00) 80.147,61
Ltda

21/08/2023 Retirada Cheque nr 1780 ref pgto a Brasil Print impressoras e suprimentos 1 0,00 (200,00) 79.947,61
Ltda

22/08/2023 Recebimento n/ data 1 5.500,00 0,00 85.447,61

23/08/2023 Pgto Dp N 17428 a hotel iria's ltda me 1 0,00 (426,87) 85.020,74

24/08/2023 Retirada Cheque nr 1768 Ref. Pgto NF 270 a marise teresinha heinig 1 0,00 (3.000,00) 82.020,74

24/08/2023 Pgto Dp N 23612 a Alyss Express Hotel LTDA EPP 1 0,00 (229,73) 81.791,01

24/08/2023 Pgto Dp N 4383 a soma comercio de tintas Itda 1 0,00 (3.150,00) 78.641,01

24/08/2023 Pgto Dp N 4673 a Viph Comercio e Servigos de Equipamentos de Informatic 1 0,00 (3.654,08) 74.986,93
aLTDA

25/08/2023 Retirada Cheque nr 1806 ref Pgto NF 514 a Panificagdo e Confeitaria Kohlb 1 0,00 (50,40) 74.936,53
eck e Schafhauser Ltda

25/08/2023 Retirada Cheque nr 1800 ref Pgto NF 502 a Panificagdo e Confeitaria Kohlb 1 0,00 (214,00) 74.722,53
eck e Schafhauser Ltda

28/08/2023 Retirada Cheque nr 1842 ref Pgto de despesas da acessoria em assistenci 1 0,00 (4.000,00) 70.722,53
a social

28/08/2023 Pgto fatura Seguros 1 0,00 (232,67) 70.489,86

29/08/2023 Retirada Cheque nr 1756 ref Pgto NF 7632 a Akideixan Industria do anivers 1 0,00 (604,00) 69.885,86
ario Ltda

29/08/2023 Pgto Dp N 7320 a vander confort hotel - me 1 0,00 (390,00) 69.495,86

29/08/2023 Recebimento n/ data 1 5.500,00 0,00 74.995,86

30/08/2023 Pgto de resarcimento de despesas com alimentagao 1 0,00 (280,75) 74.715,11

30/08/2023 Pgto Dp N 715993 a fagundez distribuigdo Itda 1 0,00 (4.554,00) 70.161,11

30/08/2023 Pgto Dp N 522 a PRAXIS CONSULTORIA E ASSESSORIA EDUCACIONAL 1 0,00 (2.628,02) 67.533,09
LTDA - ME

31/08/2023 Pgto CF 260669 a Wilner Plus Ltda 1 0,00 (1.004,80) 66.528,29

01/09/2023 Retirada Cheque nr 1839 ref Pgto a karina neudorf -servigos de pintura 1 0,00 (1.350,00) 65.178,29

01/09/2023 Retirada Cheque nr 1822 ref Pgto NF 23 a FW Assessoria Ltda 1 0,00 (4.200,00) 60.978,29

01/09/2023 Retirada cheque nr 1815 ref. Pgto de RPA N° 43 DE luiz augusto dos santo 1 0,00 (1.780,00) 59.198,29
s lopes

01/09/2023 Retirada Cheque nr 1819 ref Pgto a Alfa servigos de Contabilidade Ltda 1 0,00 (1.015,00) 58.183,29

01/09/2023 Retirada Cheque nr 1813 Ref. Nfe nr 1186 a Rio Mafra Industria e Comerci 1 0,00 (220,00) 57.963,29
o de Calhas

01/09/2023 Retirada Cheque nr 1818 ref Pgto FGTS 08/2023 1 0,00 (1.747,05) 56.216,24
01/09/2023 Retirada Cheque nr 1860 ref. Pgto Dp N 25489 a cmo eletro eletronica ltda 1 0,00 (786,50) 55.429,74
01/09/2023 Retirada Cheque nr 1846 ref. pgto salario 08/2023 de Helio Daniel Costa 1 0,00 (7.930,39) 47.499,35
01/09/2023 Retirada Cheque nr 1844 ref. pgto salario 08/2023 de Ana carolina Streit 1 0,00 (1.775,66) 45.723,69
1

01/09/2023 Retirada Cheque nr 1841 ref. pgto salario 08/2023 de Marcia Regina Ferna 0,00 (1.601,27) 44.122,42
ndes dias

01/09/2023 Retirada Cheque nr 1856 ref. pgto ref. ressarcimento de despesas de Ricar 1 0,00 (355,79) 43.766,63
do Nestor de Paula

01/09/2023 Retirada Cheque nr 1820 ref. pgto salario 08/2023 de Ricardo Nestor de Pa 1 0,00 (3.178,18) 40.588,45
ula

01/09/2023 Retirada Cheque nr 1845 ref. pgto salario 08/2023 de Bruna Rissi 1 0,00 (3.132,55) 37.455,90

01/09/2023 Retirada Cheque nr 1843 ref. pgto salario 08/2023 de Cristiane Brend da V 1 0,00 (2.309,77) 35.146,13
eiga

01/09/2023 Retirada Cheque nr 1852 ref. pgto ref. ressarcimento de despesas de Helio 1 0,00 (113,85) 35.032,28
Daniel Costa

01/09/2023 Retirada Cheque nr 1833 ref Pgto cfe comp a Vivo SA 1 0,00 (229,49) 34.802,79

01/09/2023 Retirada Cheque nr 1858 Ref. Pgto a Casan 08/2023 1 0,00 (75,74) 34.727,05



LIVRO RAZAO

Langcamentos: Normais e Societarios

Empresa: ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO PLANALTO NORTE Emp.: 467
CNPJ: 83.244.954/0001-77 IE: ISENTO Fone: (047)03642-0665
Enderegco: RUA MARIA DO ESPIRITO SANTO, 400
Bairro: CENTRO CEP:  89.300-000
Cidade: = MAFRA-SC Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023
Folha: 00009
CONTA....: Sicoob CODIGO: 0000000011 CLASSIFICACAO: 1.01.01.02.02
DATA HISTORICO ESTAB. DEBITOS CREDITOS SALDO
01/09/2023 Retirada Cheque nr 1857 ref Pgto fatura 08/2023 Celesc Distribuigdo SA 1 0,00 (521,32) 34.205,73
01/09/2023 Pgto fatura Seguros 1 0,00 (588,96) 33.616,77
04/09/2023 Retirada Cheque nr 1795 ref Pgto CF 183 a Eugenia Faryniak Zenf 1 0,00 (312,00) 33.304,77
04/09/2023 Retirada Cheque nr 1821 ref Pgto NF 201 a Julio Cesar Klock 1 0,00 (3.919,41) 29.385,36
04/09/2023 Retirada Cheque nr 1859 ref Pgto NF 21030 a Servigo de Apoio as Med e P 1 0,00 (8.875,00) 20.510,36
eq empresas SC Sebrae
04/09/2023 Retirada cheque nr 1827 ref. Pgto Fiferenga valor ref. julho e agosto a PRA 1 0,00 (108,00) 20.402,36
XIS CONSULTORIA E ASSESSORIA EDUCACIONAL LTDA - ME
04/09/2023 Retirada Cheque nr 1816 ref Pgto RPA 42 a Maria Luiza Milani 1 0,00 (1.780,00) 18.622,36
05/09/2023 Debito tarifa 1 0,00 (44,90) 18.577,46
06/09/2023 Retirada Cheque nr 1750 ref. Pgto dp nr 32161 a CEJAS -centro Empresari 1 0,00 (1.193,00) 17.384,46
al Jaragua do Sul
06/09/2023 Retirada Cheque nr 1854 ref Pgto NF 2092 a Gilmar Brey e cia Ltda 1 0,00 (360,00) 17.024,46
06/09/2023 Retirada Cheque nr 1835 ref Pgto NF 522 a Panificagdo e Confeitaria Kohlb 1 0,00 (324,70) 16.699,76
eck e Schafhauser Ltda
06/09/2023 Retirada Cheque nr 1836 Ref. Nfe nr 1930 a inove comercio de tintas Itda 1 0,00 (969,60) 15.730,16
06/09/2023 Retirada Cheque nr 1680 ref Pgto Nf 10035 a Auto Posto Piramide Il Ltda 1 0,00 (1.884,63) 13.845,53
06/09/2023 Retirada Cheque nr 1679 ref Pgto cfe comp a Vivo SA 1 0,00 (126,84) 13.718,69
06/09/2023 Retirada Cheque nr 1831 ref Pgto P4 Net 1 0,00 (149,90) 13.568,79
06/09/2023 Retirada Cheque nr 1849 ref Pgto NF 98865 a Lojas Milium Ltda 1 0,00 (51,40) 13.517,39
06/09/2023 Retirada Cheque nr 1823 ref Pgto NF 63 a Agencia Vem Ltda 1 0,00 (2.000,00) 11.517,39
06/09/2023 Retirada Cheque nr 1774 Pgto cfe doc 0923H13219 a Acessoline Telecomu 1 0,00 (219,90) 11.297,49
nicagdes Ltda
06/09/2023 Debito tarifa Fornecimento cheque 1 0,00 (15,00) 11.282,49
08/09/2023 Retirada Cheque nr 1881 ref Pgto NF a Casa de carnes Nova Era Eireli 1 0,00 (71,60) 11.210,89
